Perspexit Heraclides verissime, hanc Rheginorum γλωσσαν indicativum modum esse. Falluntur enim egregie, qui de schemate cogitant, ut conjunctivus locum occupaverit indicativi modi; ipse se passus est induci Eustathius, qui τὸ σχῆμα ab Grammaticis Ἰβύκειον appellari narrans oblitus est addere, illos Grammaticos non consensisse cum doctrina Heraclidis. Grammaticus in Etym. M. p. 650, 56. παμφαίνησι, ἔχησι (frgm. Ibyci XV.) καὶ τὰ τοιαῦτα ἔχει τὸ $\bar{\iota}$ προσγεγραμμένον κατὰ τὴν παραλήγουσαν. ἔστι γὰρ ἐὰν παμφαίνω καὶ τὸ τρίτον παμφαίνη· καὶ λοιπὸν κατ' ἕκτασιν τῆς $\bar{\sigma\iota}$ συλλαβῆς γίνεται παμφαίνησι καὶ ἔχησιν. Postea tamen redit ad sanitatem, Heraclidem secutus et ipse. Mirum, Grammaticum impense eruditum erroris laqueis se sivisse irretiri, Herodianum dico, cujus haec verba sunt in libro περὶ σχημάτων ap. Villoison. Anecd. Gr. II. p. 95. 96. τὸ δὲ Ἰβύκειον καὶ λέξεως καὶ συντάξεως ἐστίν. γίνεται δὲ ἐν τοῖς ὑποτακτικοῖς τρίτοις προσώποις τῶν ῥημάτων κατὰ πρόσθεσιν τῆς $\bar{\sigma\iota}$ συλλαβῆς (citat II. V, 6; Odyss. I, 187.). καλεῖται δὲ Ἰβύκειον, οὐχ ὅτι πρῶτος Ἰβυκος αὐτῷ ἐχρήσατο. δέδεικται γὰρ παρ' Ὀμήρω πρότερον, ἀλλ' ἐπεὶ πολὺ καὶ κατακορῆς παρ' αὐτῷ. Καὶ γὰρ, cfr. frgm. VIII, XV, cll. Lesbonact. laud. ad frgm. LVII. Sequitur Schol. Ven. Hom. II. V, 6. ἡ διπλῆ, ὅτι ἀντὶ τοῦ παμφαίνη. πλεονάζει δὲ Ἰβυκος τοιούτῳ. Ab his Grammaticis conjunctivi amantibus stabant summi quique viri no-

strae aetatis, velut Salmas. de ling. Hellenist. p. 148, donec Valckenaer. in Adoniaz. p. 254. indicativum docuit esse. V. Fischer. ad Weller. II, p. 347., Heyn. II. l. c. In eo tamen falsus Valcken., quod Hom. II. XX, 93. in eundem censum redegit. Luculenter enim demonstravit Buttm. Gr. ampl. I, p. 515, Homericos locos ad unum omnes injuria huc trahi; ubique enim conjunctivum modum esse habendum. Apud Ibycum autem indicativus erat, non subscripto $\bar{\iota}$; quae formatio ab initio ubique obtinuit. Quam unde Rhegini hauserint non est obscurum. Etenim ut magistratus gessisse Rhegii ad Anaxilam usque accepimus gentes Messenias, ut religiones instituerunt, sacra procurarunt eadem, v. quae disputavimus in commentat. de Diana Phacelitide et Oreste apud Rheginos et Siculos, edita Gotting. 1832, pag. 7., ita eorundem in confirmanda dialecto Rhegina summa vis et auctoritas videtur fuisse. Nam is eos patriae amor tenuit, ut, licet trecentos per annos patria extorres vagati essent, tamen neque mores pristinos ulla in re exuerent, neque dialectum Doricam dediscerent, quod docet egregius hic locus Paus. IV, 27, 5. *Μεσσήνιοι δὲ ἐκτὸς Πελοποννήσου τριακόσια ἔτη μάλιστα ἠλώωντο, ἐν οἷς οὔτε ἐθῶν εἰσὶ δῆλοι παραλύσαντες τι τῶν οἰκοθεν, οὔτε τὴν διάλεκτον τὴν Δωριίδα μετεδιδάχθησαν, ἀλλὰ καὶ ἐς ἡμᾶς ἔτι τὸ ἀκριβὲς αὐτῆς Πελοποννησιῶν μάλιστα ἐφύλασσαν.* Ibycus autem ideo saepe usurpasse videtur hanc

formam, quod dactylico numero egregie convenit. Neque tamen unus Ibycus his formis delectatus est. Ita Hymn. Homer. XXII, 5. *στιλβησι*, quam scripturam aperte commendant vestigia codd., v. Frank. ad hymn. XXXI, 16. Bacchyl. frgm. XXVI. *θάλαπῆσι* et al. Saepius posteriores poetae hanc formam arripuerunt ii, quibus contemptis vulgaribus abnormia quaeque atque obsoleta in amoribus atque deliciis essent, Alexandrinos dico et qui pares ingenio aetate antecesserunt, velut Antimach. apud Schol. Ap. Rh. I, 1008.

ἤντε τις καύηξ δύνη ἐς ἀλμυρὸν πέλαγος, Rutgersius ita emaculavit, ut *δύπτησιν* et *οἶδμα* rescriberet, cui medelae astipulatus est F. A. Wolf. epist. ad Schellenberg. p. 125., nisi quod *ι* abjecto *ὔδωρ* pro *οἶδμα* substituit, interpretamentum ratus *πέλαγος*. Neque ea suspicio Wolfium fefellit. Nam cod. Paris. et *δύπτει* suggestit et ipsum illud *ὔδωρ*. Quare jam non stabit emendatio Jacobsii Anth. Pal. nott. critt. p. 514. *ἤντε τις καύηξ ἀλμυρὸν ἐς πέλαγος Δύνη* seu *δύπτῃ*. Scribendum:

ἤντε τις καύηξ δύπτησιν ἐς ἀλμυρὸν ὔδωρ. Ceterum Wolfius l. c. II, V, 6 et IX, 323. *ι* abjiciendum censuit; posthac Heraclidem secutus in priore loco acquievit, cons. Matth. Gr. Gr. p. 385.

Quae praeterea in reliquiis poetae leguntur a vulgari dicendi norma paullulum distantia, suis locis explanavimus. Unum non possumus silentio praetermittere. Dignum enim est memoratu, quod

nonnullas verborum formas ita decurtavit poeta atque contraxit, ut mos fert vulgi. Quo referimus ἄτερπνος pro ἀτέρυπνος positum, διέφρασαι pro διέφθαρσαι, ἦλσατο pro ἦλάσατο, Κυάρης pro Κυαξάρης. Quorum si unum legeremus, locus dubitationi relinqueretur; nunc si quis fidei diffideret Grammaticorum, incautius ageret. Graeci Itali et Siculi liberius in his rebus versabantur. — Comprehensio verborum poetae, quantum non tam certo affirmare, quam divinare licet, gradum fecit a concisis antiquiorum poetarum lyricorum membris ad Pindari, Simonidis aliorumque istius aevi poetarum magnificentiam et ambitum sermonis, ratione rhythmorum vel flagitatum, cfr. Bernhardy. Synt. p. 450. In carminibus amatoriiis cum ipso flumine verborum torrenti simili sequebantur ampliores verborum complexus, v. frgm. I. II. Oratio poetae crebris comparationibus illuminata aliisque virtutibus distincta.

In dispescendis carminibus Ibyci, quae septem libris inclusa testibus Suida atque Eudocia mature abolita videntur, utrum argumenta spectata fuerint, an metrorum habita ratio, ut in Sapphone factum fuit, ignoratur. Sed alterum illud vero videtur similius. Priores igitur libri amatorias ποιήσεις, carmina heroico-lyrica complexi videntur posteriores. Frgm. XXVI ex primo excerptum perhibetur: quae memoria si ad carmen aliquod amatorium pertinuit, confirmata nostra conjectura est. Fieri enim potest,

ut poeta Lunae in Endymionem amorem similiter adhibuerit, atque Ganymedem et Tithonum usurpavit ἐν τῇ εἰς Γοργίαν ῥοδῆ, frgmm. V. VI. In quinto libro inerat de Molionidis historia, v. frgm. XXVII. Grammaticos Alexandrinos operam suam impendisse colligendis carminibus Ibyci docet, quod ad reliquos quoque poetas lyricos digerendos studia sua contulerunt, v. Boeckh. praef. Scholl. Pind. p. IX sqq., Klein. Stesich. p. 48. Quorum iudicium in dubitationibus de carminum auctoribus movendis secutus Athenaeus videtur, v. supra p. 43., uti Eratosthenem in ferendis de fabularum γνησιότητι iudiciis ubique imitatum censuit eundem Meinek. quaestt. scen. I, p. 10. Quo stabilitur quam de illo loco diximus sententiam. —

Sambucam sive iambucam, *ιαμβύκαι*. οἱ δὲ *σαμβύκαι*, Phot. s. v., inventum Ibyci τοῦ Πηγί-
νου ποιητοῦ fuisse, post Neanthen Cyzicenum ἐν
πρώτῳ ᾠρων ap. Athen. IV, p. 175, E. Suidas
auctor est s. vv. Ἴβυκος et *σαμβύκαι*. Instrumen-
tum Calabrorum inepte Lascaris vocavit. Teste Eu-
phorione ap. Athen. XIII, p. 633, F. Parthi et Tro-
glodytae eo instrumento usi sunt, quattuor intento
nervis, orto ex magadide Lydia. Scamo autem ἐν
τῷ περὶ εὐρημάτων ap. Athen. XIII, p. 637, B. a
Sambyce quodam excogitatum jam a Sibylla usur-
patum scribit. Phot. s. v. ὑπὸ Σάμβυκός τινος εὐ-
ρέθη, cl. Choerobosc. in Bekk. Anecdd. p. 1417.
Qui homines ut de more Graeculorum ex nomine

ipso effinxerunt, quem inventionis honore mactarent, ita similitudinem soni scrutati alii Rheginum Ibycum iambycae repertorem existimabant. Eiusdem farinae est, quod praeter Suidam alii Lexicographi prodiderunt, excogitasse poetam Rheginum instrumentum *Ἰβύκνον* de ipso appellatum, quo Galli in bellis contra Romanos feliciter usi sint. Unde verbum descendere *ἰβυκνίσαι*, corruptum illud postea in *βουκνίσαι*. *Ἰβυκάνην* vocant alii; *ἰβυκανῆται ἀπὸ Ἰβύκου εὐρετοῦ* et quae narrantur relicta. Otium enim nobis fecit qui constipavit sordes istas ex mera ignorantia recti ortas, Henr. Steph. Thes. L. Gr. s. v. Nihil buccina neque buccinatores ad poetam nostrum spectant, cfr. Kuster. ad Suid. s. v. *ἰβύκνον*, Schweighaeus. ad Polyb. II, 29. — Praestat ad seria redire de rebus metricis atque rhythmicis exposituros.

Quum Stesichori atque Ibyci poesis ex ipsis carminibus epicis efflourisset, originem suam et aliis in rebus custodivit et in ratione metrorum, quae magnam partem dactylicum rhythmum habent vel integrum vel logaoedicum. Illud tamen observandum est, hexametrum heroicum admodum raro apud eos reperiri; saepe versus minutiores, saepius usurpatos videmus, qui hexametri heroici terminos excurrant. In qua re tamen videndum est, ne quid nimis confidamus praeceptis Grammaticorum veterum, qui verendum est ne, ubi de versibus dactylicis longioribus sermonem faciunt, vel logaoedicos

pro dactylicis vendant, vel eos versus eadem numerorum continuitate ligatos esse sibi persuaserint, qui ex pluribus ordinibus compositi sunt. Id quod facile perspicitur, ubi admissis spondeis loco dactylorum posthac arsis majore vi efferenda est. Ut frgm. XIII.

— / u u — — / u u — u u — — / u u — —
 / u u — u u —

Prior versus constat ex tribus ordinibus dactylicis; alter trimeter dact. catal. in syllabam, qui frequens est apud poetas lyricos Dorios, stropham clausisse videtur. Huc adde IV, 3., ubi duo ordines dact., et XI, 2., siquidem eum versum recte concinnavimus. Apud veteres igitur Grammaticos Ibycium nomine hi versus insigniti exstant.

Serv. Centimetr. p. 1821. Putsch. »Ibycium constat hexametro acatalecto, ut est hoc:

Sidera pallida diffugiunt face territa luminis.«
 Legitur vulgo *luminum*, ex codd. illud emendandum, cfr. Santen. in Terentian. Maur. p. 157. Ejusmodi autem versus in integrum dactylum terminatus locum habere non poterat, nisi in versibus imperfectis systematum, qualia supersunt frgm. I, 4. 6. Censendus is potius logaoedicus hac mensura:

/ u u — u u — u u — u u — u u — u u —

Pergit Serv. l. c. »Ibycium constat heptametro hypercatalecto, ut est hoc:

Versiculos tibi dactylicos cecini puer optime quos
 facias.«

Superest forsitan exemplum hujus versus, qui est octometer catal. in syll., frgm. II, 2. Spondeos, ut par est, nullibi admissos videmus in his versibus longioribus eadem numeri perpetuitate nexis. De versibus Stesichoriis, in quibus spondei sat multi exstant loco dactylorum, non recte judicavit neque Kleinius neque Welckerus cens. Stesichor. Klein. l. c.

Atil. Fortunatian. p. 2673. Putsch. de versu Archebuleo: »Accepit nomen versus, non quod Archebulus eum invenerit; nam Stesichorus antiquior illo poeta, *Ibycus* et Pindarus et Simonides usi sunt eo, sed passim et promiscue.» Haec est species:

— — — — —

dactyl. logaoed., triplic. dactyl., duplic. troch. acatal. cum anacrusi iambica, v. Boeckh. de metr. Pind. p. 139. Ineptit Diomed. Gr. III, p. 154, a. ed. Berw. —

Dactylicos versus apud Ibycum habemus hos. Dimetrum catal. in syll. cum basi, frgm. XXXII, 1., nisi ab initio mutilus est. Tetrametr. catal. in syll. VII, 1.; XXVII, 3., ubi soluta arsi secundi pedis proceleusmatici forma exstitit, id quod Pindarus non nisi semel idque in nomine proprio sibi concessit, Isthm. III, 65. ἔρνεϊ Τελεσιάδα, v. Boeckh. metr. Pind. p. 127. Tetrametr. catal. in disyll. cum anacr. XI, 1. Pentametr. catal. in syll. cum anacr. II, 6; quem versum quominus anapaesticum

dicamus esse, affectio obstat verborum, incitatum cursum reformidans. Hexamet. catal. in syll. XXVII, 4; hexam. heroic. II, 4. Octometrum catal. in syll. supra vidimus, qui Servio heptamet. hypercatalect. fuit. Si quis praeterea fuerit, qui frgm. IV, 3., quem ex duobus ordinibus constare supra diximus, heptametrum catal. in disyll. censeat, non reluctantem me habebit, qui hanc sententiam nominis proprii licentia excusari intelligam. Praeter haec numerum dactylicum ostendunt frgmm. XXII, XXIV, XXIX, XLII, 1, XLVIII, LV, LVI. Incerta mensura.

Versus dactylicos in systema productos frgm. I, 4 et 6 habemus pulcherrimos. Qui primus aliquanto rectius quam antehac factum erat versus eos ordinavit Hermannus, quum pravas scripturas secutus et dactylo versum finiri posse ratus esset, quod in poetis certe Doriis nullo unquam pacto posse evicit Boeckhius, non recte perfecit id quod instituerat. Secutus tamen fere ubique Mehlhornius. Nihil dicam de voce $\omega\varrho\alpha\nu$ in duos versus dissecta, quod nequit fieri. Est ea strophæ artificiosissime composita ita, ut cum affectu poetae et numeri vel quietiores fluant, vel soluti bacchantur. Primum habemus quattuor versus logaedicos, dupl. dact., dupl. troch. catal.; ex quarto aptatur jam systema illud dactylicum, optime acquiescens illud in exitu logaedico. Novos tum impetus sumit oratio: ex versu 5, qui par est tribus primis,

nectitur systema priore brevius uno dactylo, tota denique stropha clausulam habet Ithyphallicum. A versu octavo anistropham ordiri verissime Hermannus statuit. Euripidem! saepe constat usurpasse haec dactylorum systemata eaque bellissima, v. gr. Heracl. 608 sqq., quos versus non recte digessit Pflugkius.

Transeamus ad versus dactylos logaedicos, quorum hae comparent species in Ibyciis. Simplic. dactyl., dupl. troch. catal. XXXII, 2. 3., cum basi, qui dicitur Glyconeus; in versu 3 notabile est, quod trochaeus formam habet spondei. Simplic. dactyl., tripl. troch. acatal. XLV, cum anacrusi, nisi truncatus est; catalecticus idem est XXVII, 2. Duplic. dactyl., duplic. troch. acatalect. XXXII, 4. XXXIX, 2; ubi v. 1. ab initio mancus est duplic. dactyl., dupl. troch. catalect., ut XLIV; et LII cum anacr. et basi. Dupliciter dactyl., triplic. troch. acatal. VII, 2. Tripliciter dactyl., dupliciter troch. catalect. IV, 1. 2. Versus quadrupliciter dactyl., dupliciter troch. catal. IX, 3; idemque cum basi frgm. III. Frgm. autem VII constat ex tribus ordinibus dactylicis, dimetro catal. in syll., trimetr. catal. in syll., monometr. acatal. cum exitu logaedico, duplic. troch. catalectico.

Anapaesticum dimetrum acatal. habemus frgm. XLIII. Tetrametrum acatalect. II, 1., qui quam apte ingressui carminis serviat teretes aures facile persentiscunt.

Trochaei supersunt hi: Dipodia gravis cum dimetr. dactyl. catal. in syll. XLII, 3. Ithyphallicus I, 7. clausulam efficiens. Dimeter catal. XXVII, 1. Fragn. XIX et XLII, 2. haec est dimensio, ut videtur:

— — — — — × — — — — —

Quattuor dipodiae graves, qui Hermanno Epitriti Dorii sunt, contra quem nuper denuo Boeckhiius dixit, reperiuntur frgm. LI.

In iis, quae adhuc de metris Ibyci disputavimus licet sint, quae non omni ab parte munita contra doctiorum hominum reprehensionem videantur, tamen nullius loci incertior est mensura quam frgm. XXXVII. Non constat enim, *Κνώρης* creticusne sit an bacchius. *Ἐπέχω καὶ διασκέπτομαι*. — Omissi autem disputare de natura et affectu metrorum deque arte poetae in eligendis iis pro locorum condicione conspicua. Nam id, nisi suus quemque sensus docet, frustra praecipitur. Neque contra aliter statuentium virorum sententias locutus sum, nisi raro et coactus. Plerique autem pessime metra dimensi sunt.

Strophicam fuisse et amatoriorum carminum compositionem, aperte docet frgm. I, docent alia. Frgm. LI cur Mehlhornius forsitan ex carmine *κατὰ στίχον* scripto excerptum putet, nescio. Nam metrum quidem non potest esse indicio, quum tetrameter ille et ab Pindaro aliis versibus insertus sit, v. Boeckh. metr. Pind. p. 116. Omnino omnia carmina Iby-

cia κατὰ σύστημα scripta fuisse putaverim, quae conformatio ad artem istius scholae pertinuisse videtur. Cantata ea ad lyram esse docet Schol. Ar. Thesm. 161, qui Ibycum μέλη πρὸς λύραν scripsisse auctor sit. Ista autem carmina ut vel a poeta ipso vel ab aliis decantabantur, ita heroico-lyrica chori partes flagitasse aliaque praeterea instrumenta musica pro certo habemus. Quanquam aliter ipse Hermannus statuit Epit. doctr. metr. §. 576. Strophas Ibyci, ut Stesichori, longiores fuisse et Pindari ejusque aequalium poetarum lyricorum circuitum fere aequare, fragmenta testes sunt. Et quod de Stesichoro prodidit Dionys. Hal. comp. verbb. 19. οἱ περὶ Στησίχορον τε καὶ Πίνδαρον μείζους ἐργασάμενοι τὰς περιόδους, εἰς πολλὰ μέτρα καὶ κῶλα διένειμαν αὐτὰς, οὐκ ἄλλου τινὸς ἢ τῆς μεταβολῆς ἔρωτι, id ipsum quam maxime quadrat in Ibycum. Idque adeo diserte de eodem traditur, nisi animus fallit. Ita enim scribit incertus scriptor post Censorin. de die natal. cap. 9. »Archilochus etiam commata versibus adplicando variavit; *Eupolis* per plurimas species secuit; Alcman numeros etiam minuit in carmen.« *Eupolidem* poetam comicum per errorem in hunc locum irrepsisse dudum intellectum est. Pro cuius nomine vet. cod. Lud. Carrionis in litura *ea potius* exhibuit, ex cuius vestigiis Vales. Emdatt. IV, 14. p. 119. emendavit *Ibycus*. Et id quidem nobis verissime factum videtur, quum apertum sit,

nominis proprii ignorationem hos errores procreasse. Neque facile est dictu, cujus potius quam poetae Rhegini latere nomen possit. Per plurimas species secuisse versus dicitur Ibycus, quia strophae mixtae erant ex diversis variisque metris vel concisioribus vel longioribus. Quod quam vere observatum sit et Dionysius argumento est et paucae hae quae supersunt reliquiae. Longe aliter totum hunc locum constituerunt et alii viri docti, ut Leopard. Emdtt. III, 16., et Hermann. in epit. doctr. metr. p. 229, cujus correctio vel ideo probari nequit, quia nomen proprium, quod haud dubie latuit, obscuravit.

Carmina amatoria quibus modis compositi fuerint, quaerere distuli nec scire fas est omnia: Doricam melodiam habuisse carmina heroico-lyrica rhythmī arguunt. Quanquam nec Phrygios modos defuisse, Oresteā docuit Stesichori. Haec hactenus.

Sequitur, ut de ratione qua in digerendis reliquiis Ibyci usi sumus, verba facienda sint. Qua in causa ita versati sumus, ut, quum ordo Grammaticorum non posset restitui, argumenta carminum duces sequeremur. I. Primo igitur loco posuimus frgmm. *carminum amatoriorum*. Quorum tria priora spectant ad suos ipsius amores declarandos: quartum est ex genere ὕμνων παιδικῶν, Bacchyl. frgm. Paean. XII, 12., παιδείων, quae in pulchros juvenes confecta fuerunt, v. Dissen. ad

Pind. p. 536. De poetis huic generi carminum operatis cfr. Westermann. quaestt. Demosthen. II. p. 18. Fragmm. V. VI. sunt ex τῆ ἐπὶ Τοργίαν φῶδῆ, quae et ipsa amatoria fuit. Subjunximus frgmm. VII—XIII, ut quae res amatorias et ludicras continuisse videantur.

II. *Carmina heroico-lyrica.*

1. *Troica*, h. e. heroes Trojanos Graecosque complexa, Trojae oppugnatione claratos, frgmm. XIV—XX.
2. *Argonautica*, fortasse Ἐθλα ἐπὶ Πελοία, frgmm. XXI—XXIII.
3. *Aetolica*, frgmm. XXIV—XXVI. Forsitan venatio apri Calydonii inerat.
4. *Heraclea*, frgmm. XXVII—XXX.

III. *Carmen in Dianam Ortygiae*, ut videtur. Frgmm. XXXI—XXXVI.

IV. *Carmen in Samum*, frgmm. XXXVII.

V. *Carmen fabulam de dipsade* complexum, frgmm. XXXVIII. XXXIX.

VI. *Incerta*, frgmm. XLIII—LVII.

VII. *Epigramma*. Dubium.

Haec habui, quae de vita carminibusque poetae Rhegini praemonerem, vellem potuissem et limatiora et certiora. Quibus repertis laetabimur. In fragmentis emendandis his sumus usi adminiculis. Primus est *Henr. Stephanus*, nam *M. Neander* in *Aristolog. Pindaric*. Basil. 1556. edita se Ibyciorum nihil reperire potuisse professus est,

cujus editione lyricorum nov. poett. usi sumus quarta, Lutet. Paris. 1600. 12. Oratione pedestri excusa fragmenta, hic illic emendatiora, quam antea prostiterunt. Longe plenior est collectio *Fulv. Ursini*, Antverp. 1568. 8. Metra pessime descripta. Usus est codd. mserr., v. frgm. II, pluraque bona ministravit. Stephani exemplar ad verbum repetiit nec translationem Latinam omisit *Aemil. Portus*, Heidelb. ap. Commelin. 1598. 8. Ibycia sunt p. 35 — 39. Nullam ejus habui rationem. Annotatiunculae in fine adjectae nullius fere pretii. Novem frgmm. Ibyci leguntur in *Poetarum Graecor. sylloge edid. Boissonad.*, Tom. XV, Paris. 1825. 16., v. p. 39 — 41. Metra omnium perversissime dimensus est neque quicquam fere attulit, quod alicujus pretii esset. Annotationes brevissimae. Quattuor frgmm., nobis I, II, IV, II, in *Anthologiam Lyricam*, Lips. apud Teubner. 1827. 12. editam *Fr. Mehlhornius* recepit, v. pag. 56. 57. Ut bona quaedam insint, non desunt festinationis vestigia in annot. p. 111. 112. — De iis, qui singula quaeque vel emendarint vel explicuerint, dictum infra est singillatim. Quod autem hic illic quaedam ex libris manuscriptis proferre licuit, id factum est summa humanitate praefectorum bibliothecae Wolfenbuttelanae atque Gottingensis, quibus viris gratiae maximae ex animo actae sunt.

De vita poetae ejusque indole carminum nemo-

dum, quod quidem compertum habeam, de industria egit. Qui universam historiam literarum Graecarum enarrandam susceperunt, in Suidae temeritate fere acquieverunt, ut Lil. Gyraldus, Vossius, Groddeckius, Schoellius. Plura Fabricius dedit, auctus is ab Harlesio, non emendatus. Si qui autem ultra Suidam progressi sunt, non raro in jocularis errores delabuntur. Id consulto notare supersedi; sed ne quid invidiosius a me dictum existimetur, haec habebis exempla. Balth. Bonifacius hist. ludicr. I, 6. ab ibycibus avibus enutritum mensis adeo Deorum admotum jocatur, ex frgm. XII procul dubio. Narrat Harlesius ex Crasso de poett. Græc. p. 292., scripsisse eum Raptum Gany-medis et Pithonem. Mohnikius hist. lit. Græc. p. 303. metrum ab eo inventum et denominatum *ἰβύκωνον* novit. Immo vero omnium primus Ibycus variantia quinque planetarum nomina excogitavit, ut placet Vossio de Idololatr. II, 33. Vereor, ne frgm. XLVII lepidæ fabellæ parens sit. Talia melioribus repertis

Porcis comedenda relinques.

II.

Ibyci carminum quae supersunt.

I. *Carmina amatoria et ludicra.*

Fragm. I.

Athen. XIII, p. 601. B.

Ἦρι μὲν αἶ τε Κυδώνια
μαλίδες ἀρδόμεναι ῥοᾶν
ἐκ ποταμῶν, ἵνα Παρθένων
κῆπος ἀκήρατος, αἶ τε οἴνανθίδες αὐξόμεναι σκιεροῖ-
σιν ὑφ' ἔρνεσιν
οἴναρέοις θαλέθοισιν· ἐμοὶ δ' Ἔρος οὐδεμίαν κα-
τάκοιτος ὤραν.

Ἵστε δ' ὑπὸ στεροπᾶς φλέγων
Θρηήκιος Βορέας αἰσίων παρὰ Κύπριδος ἀζαλαίαις μα-
νίαισιν ἐ-
ρεμνός, ἀθαμβεῖησι κραταῖός,
παιδόθεν φυλάσσει

Ἡμετέρας φρένας

— ' — — — — —

— ' — — — — —

— ' — — — — —

— ' — — — — — — ' — — — — — — — — — — —

— ' —

— ' — — — — —

— ' — — — — — — ' — — — — — — — — — — —

— ' —

— ' — — — — —

— ' — — — — — [— — —]

*Vere quidem et cotoneae mali rigatae undis
ex fluviis, ubi virginum hortus inviolatus, et*

gemmae crescentes umbrosis sub germinibus pampineis pullulant; mihi vero Amor nullam quietus horam. Sed sicut inter fulmina exardescens Thracius Boreas, ruens a Venere siccis furoribus horridus, fiducia vehemens a puero custodit nostram mentem.

Expositurus poeta se nunquam non sollicitari ab Amore, praeparat hanc sententiam et illustrat per oppositionem, quod est usitatum admodum poetis genus dicendi, ad vim sententiarum extollendam unice comparatum. Id ut saepe usurpatur a Pindaro initio potissimum carminum, v. Dissen. Ol. I, 1. multisque al. loc., ita non raro choros Tragicorum orditur, ut Aesch. Choeph. 578, ell. Soph. Antig. 332. Tum animum adverte, cur vere pullulantes nominet malos Cydonias et vites. Malorum enim frequens usus inter amantes, v. Theocr. II, 120, III, 10, XI, 10. Coraes. ad Heliod. III. p. 118; Cydonia puellis dono missa docet Virg. Ecl. II, 51, III, 70, ubi v. Voss., ell. Boettiger. Sabin. II, p. 76. Vites autem nominat poeta ut amore flagrantissimus, ita, opinor, nec vini abstemius; nam, ut est in proverbiiis, *Ἀφροδίτη καὶ Διόνυσος μετ' ἀλλήλων εἰσὶ*, Apostol. V, 18. cfr. Walz. ad Arsen. Violet. p. 87. 10.

V. 1. ἦρι. Secutus Ibycus Stesichorum est, qui primus hac flexura usus videtur, frgm. XXXIX, LXXV Klein., v. Buttm. Lexil. I. p. 121. not. 5. Nam quod Voss. ad hymn. Cer. p. 134. Mimnermum

jam ita scripsisse censet, fefellit eum Grotius, cuius emendatio est ἤρος pro ἔαρος, vid. Stob. Fioril. XCVIII, 13. p. 528. Gaisf. Ita Hesiod. opp. 462. ἔαρι πολεῖν injuria tentavit Bentl. ap. Goettling. scribendo ἤρι. Hymn. Cer. 455. ἤρος ἀεξομένοιο, sed v. 174. εἶαρος ὄρη, unde probabile fit altero loco scribendum esse εἶαρος ἀυξομένοιο.

— 2. μαλίδες scripsi cum Urs., Mehlh.; cod. A. μολίδες. Relicui μηλίδες. Μᾶλα habet Stesichor. frgm. XLVI. Klein. et ipse Ibycus frgm. VII. — ἀρδόμεναι ῥοᾶν ἐκ ποτ. Codd. A. P. ῥοᾶν, quod tolerabile censet Naek. Choeril. p. 107, melius ῥοᾶν; Schweighaeus. commode editum ῥοᾶν, sive intelligas ἐκ ῥοᾶν τ. ποτ., sive ὑπὸ ῥοᾶν ἐκ ποτ., suppleta hac praepositione. Neutrum ferendum: alterum rejiciendum est ob perversam collocationem praepositionis ἐκ, alterum quia non dicitur ἄρδεσθαι ὑπὸ τινος. Verum est, ubi ἄρδειν, ἄρδεσθαι loco vulgaris dativi asciscat secundum casum, veluti hymn. Hom. IX, 3. in Dianam: ἵππους ἄρσασα βαθυσχοίνοιο Μέλητος, in quem locum v. Ruhnk. Ep. cr. I. p. 61. Chaerem. apud Ath. II, p. 43. C. κῆμῶν δὲ πᾶσα δύναμις ὑδάτων ἄρδεται. Euphor. frgm. LXXV. Σιμόεντος Ἀχαιίδας ἄρσαμεν ἵππους, ubi Mein. p. 143. non immemor fuit hujus loci: quod Alemani assignat, errat. Ita Eur. Phoen. 684. αἵματος ἔδενσε γαῖαν; Bacchyl. frgm. XXVI, 2. θάλλησι θυμὸν Κύπριδος, ubi v. Neue p. 43. Apertum autem est, quid intercedat discriminis inter ter-

tium et secundum casum. *Ῥοαὶ ἐκ ποτ.* sunt fere *Ῥοαὶ ποταμίαι*, ut origo rerum apud Graecos et Latinos vocula *ἐκ*, *ἀπὸ*, *ab* designatur, veluti Sapph. frgm. XIX. *ῥόδων τῶν ἐκ Πιερίας* et quae alia sunt ap. Neuium p. 52. Hoc tamen interest, quod *Ῥοαὶ ἐκ ποτ.* vivide pingunt rivulos ex fluviis deductos ad irrigationem agrorum. — Quae quum ita sint, jam nemo astipulabitur Fiorill. obs. in Ath. p. 64. conjicienti *Ῥοαῖς* »sensu postulante,« ut affirmat. Quae idem ascripsit de formis *ἄρδεν*, *ἄρδένειν*, non minus falsa sunt. Rectius Eichst. de dram. com.-sat. p. 144., Lobeck. Phryn. p. 763. — 3. *Παρθένων*. Recte Boisson.; reliqui *παρθ.* Intellige Hesperides, quarum aurea mala, quae citrea fuisse disputatione efficiunt convivae Athen. III. p. 83, nobilitavit expeditio Herculeae; quae res in caussa videtur fuisse, ut haec potissimum nominaret poeta. — *κηπος ἀκήρατος*. Unus Naek. l. c. *κᾶπος*. *Ἀκήρατοι* fere dicuntur agri, horti, prata Deorum, ut hymn. Hom. Merc. 72. *θεῶν μακάρων βόες* pascunt *λειμῶνας ἀκηρασίους*. Eurip. Hippol. 73. Hippolytus coronam dedicat Dianae *ἐξ ἀκηράτου λειμῶνος*. ubi v. Valcken. p. 171. D., Ruhnk. Tim. p. 11 sq., Blomf. Aesch. Pers. 620. Alia de voce *ἀκήρατος* habet Naek. ad Choerileum illud *ἀκήρατος λειμῶν*, l. c. Hesperidum hortus autem *ἀκήρ.* est, quia nullis turbatus calamitatibus vere efflorescit, seu ut loquar cum Eur. l. c.